
ZPRÁVY A INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU------------------------------------------------------------------------------------------------

Měsíčník pro občany obce Lipová • ZDARMA • tel.: +420 412 391 390 • e-mail: noviny@lipova.cz • www.lipova.cz

ČERVEN 2023

1

Úřední hodiny v období letních prázdnin
Od pondělí 17. 7. 2023 do pátku 21. 7. 2023 bude obecní úřad
uzavřen z důvodu čerpání řádné dovolené.

Aktuální úřední hodiny jsou ve vstupní hale budovy obecního
úřadu, nebo na webových stránkách obce. Současné úřední hodiny
jsou pondělí a středa od 7. 30 do 17. 00 hodin.

Mimo úřední hodiny je obecní úřad pro veřejnost uzavřen. Pokud
máte nějaké neodkladné záležitosti je možné se domluvit
na osobní schůzce telefonicky předem.
Děkujeme

Pracovníci OÚ

Svozový kalendář 2023
Po zjištění obyvatel obce Lipová je potřeba upozornit na chybu
ve svozovém kalendáři na zbytek roku 2023. Svozová společnost
zaslala chybně vyplněný kalendář svozů. Vždy, když je v kalendáři
vývoz bioodpadu sváží se směsný komunální odpad a naopak.

Tímto se mění i termíny kdy je otevřen sběrný dvůr – každá středa,
dále sobota, kdy se sváží komunál. Svozový kalendář je ke stažení
na webových stránkách obce a na obecním úřadě.

Olympiáda svazku obcí sever v Rumburku
Ve čtvrtek 8. 6. 2023 jsme se s dětmi zúčastnili atletické olympiády.
Přestože jsme skončili na posledním místě, v jednotlivých
kategoriích jsme získali několik zlatých, stříbrných i bronzových
medailí. Soutěžilo se v běhu, hodu a skoku do dálky.
Všichni zúčastnění si zaslouží velkou pochvalu.

Skleněná popelnice 2022
Cena se uděluje každoročně za třídění odpadu v obci. V kategorii
nad 501 obyvatel se obec Lipová umístila na 4. místě a získala tak
10 000 Kč jako odměnu. Všem obyvatelům děkujeme za třídění
odpadu. Třiďte dál.

Hlášení obecním rozhlasem si můžete přehrát na telefonním čísle
+ 420 607 014 586, kde je okamžitě nahráno každé hlášení,
které proběhne a bude Vám přehráno přímo do telefonu.

Obecní rozhlas



ČERVEN 2023

2



3

ČERVEN 2023

Pravidelný přehled poplatků a plateb na rok 2023

Poplatky je možné uhradit bankovním převodem na účet obce Lipová č. 213100291/0300, nebo osobně na OÚ.

Ke každé platbě prosím uveďte do textu jméno.
Při změně výše záloh během roku, prosíme informujte zaměstnance obecního úřadu.
Děkujeme.

druh poplatku variabilní symbol částka frekvence platby

odpady 1345 + č.p. podle objemu nádoby (výpočet v "Ohlášení") 1 / rok

bioodpad 1345 + č.p. 200 Kč / nádoba 120 litrů, 400 Kč / nádoba 240 litrů 1 / rok

stočné 2321 + č.p. dle dohody s paní Weisgerberovou

poplatek za psa 1341 + č.p. 150 Kč 1 / rok

poplatek za psa 1341 + č.p. 50 Kč / důchodci 1 / rok

pronájem pozemku 2131 + č.p. dáno smlouvou 1 / rok

pronájem obecních bytů 3612+č.p.+číslo bytu dáno smlouvou 1 / měsíc

KULTURA------------------------------------------------------------------------------------------------
Pohádkový dětský den

z Vilémova s hasičskou pěnou.
Všichni jsme si dětský den užili a těšíme se zase za rok.

V neděli 4. 6. 2023 proběhl dětský den. Společně se spolkem Radost
dětem ze Šluknova jsme pro děti připravili pohádkovou stezku
v aleji, kvíz a spoustu dalších her. Celý den provázela hudba, kterou
zařídil DJ Čáp. Děti se mohly občerstvit párkem v rohlíku,
hranolkami a palačinkami. Počasí nám přálo, dorazili i hasiči Příspěvky za OÚ, IC a kulturu Michala Kršňáková

ZŠ A MŠ LIPOVÁ------------------------------------------------------------------------------------------------
Školní rok v MŠ

připraven atraktivní výlet lodí do Doks a svátek dětí proběhl
na dětském a multifunkčním hřišti ve Velkém Šenově. Nesmíme
zapomenout ani na naše malé sportovce, kteří nás s nadšením
reprezentovali na sportovní olympiádě v Rumburku. Teď se ještě
rozloučíme s budoucími prvňáčky. Na zahradní slavnosti
si společně zazpíváme a zatančíme a pak už jen – ahoj školko,
na shledanou v září.

Školní rok 2022/2023 spěchá mílovými kroky ke svému závěru.
Ve školce jsme zažili kopec legrace, obohatili se o spoustu zážitků.
Mnohému jsme se naučili, třeba jak se housenka přemění
v krásného motýla, nebo jak planety obíhají kolem Slunce. Pro děti
byly přichystané různé akce. Navštívily knihovnu a muzeum,
proběhl maškarní karneval, velikonoční jarmark. Maminky
se potěšily na besídce k jejich svátku. V rámci celodenního výletu
menší děti skotačily v Hopsáriu v Děčíně. Pro starší děti byl

Fotografie na další straně



4

ČERVEN 2023

Tajemství staré bambitky, film Aristokratka. Opakovaně se zámek
Lemberk objevuje v pořadu Toulavá kamera. Nám se tu moc líbilo
a určitě někdy zavítáme znovu.
V červnu jsme také přijali pozvání z DOZP Brtníky k soutěžnímu
klání v pétanque. Přestože jsme trénovali, na medaile jsme
nedosáhli. Nám to ale nevadilo, užili jsme si příjemný den
v Brtníkách a na oplátku jsme pozvali tým DOZP Brtníky k nám
do Domova důchodců Lipová na náš Lipovský soutěžní den, který
pořádáme 27.6.2023.

Mgr. Miroslava Hoštičková
Ředitelka, Domov důchodců Lipová

------------------------------------------------------------------------------------------------
Červen v Domově důchodců Lipová
Po dlouhé době jsme opět vyrazili do místní Restaurace U Pytláka.
Udělali jsme si procházku zámeckým parkem a kolem rybníka.
U Pytláka vždycky rádi posedíme a dáme si něco dobrého.
I tentokrát to bylo moc příjemné odpoledne.
V červnu jsme také jeli na výlet. Zamířili jsme na Státní zámek
Lemberk. Absolvovali jsme prohlídku s výkladem, prohlédli si
jedinečnou barokní štukovou výzdobu, původní Zdislavinu
světničku, rytířský sál nebo černou kuchyni. Krásný byl i bajkový sál
s kazetovým stropem z roku 1610. Na zpřístupněnou věž zámku
jsme si ale netroufli. Zámek Lemberk se objevil v několika
pohádkách a filmech. Natáčely se tu pohádky Čert ví proč nebo

DOMOV DŮCHODCŮ LIPOVÁ

KNIHOVNA LIPOVÁ------------------------------------------------------------------------------------------------
Otevírací doba o letních prázdninách

ZŠ Lipová v knihovně
Jako již tradičně byla v knihovně vyučována hodina čtení
– čtenářská dílna. Při této aktivitě si žáci každý čte jinou knihu,
o které následně vypráví. Prostředí knihovny je k této aktivitě velmi
vhodné, protože zde mají žáci na výběr ze skoro jednoho tisíce knih

v dětském oddělení, ze kterých si mohou v průběhu lekce číst.
Těšíme se na další návštěvu.

Michaela Maule

Znovu připomínáme otevírací dobu knihovny o letních
prázdninách. A dále informujeme, že 28. 6. bude knihovna
z technických důvodů také uzavřena.

V průběhu letních prázdnin bude v knihovně také probíhat celkový
úklid a dezinfekce povrchů.
Ve dnech, kdy bude knihovna otevřena je běžný provoz – STŘEDA –
15:30 – 17:30

Červenec Srpen

5. 7. Zavřeno – státní svátek 2. 8. Zavřeno
12. 7. Otevřeno 9. 8. Zavřeno
19. 7. Otevřeno 16. 8. Otevřeno
26. 7. Zavřeno 23. 8. Otevřeno

30. 8. Zavřeno



5

ČERVEN 2023

SPORT------------------------------------------------------------------------------------------------SPORT------------------------------------------------------------------------------------------------
Sport červen 2023
Fotbalový ročník 2022/2023 je již minulostí. Poslední utkání
se odehrála 17. a 18. června. Lépe vyšel závěr dospělým
fotbalistům, kdy v sousedním Vilémově porazili domácí rezervu
Vilémov B a to výsledkem 1:6. Vilémov B vládnul celou sezonu
okresnímu přeboru dospělých. „Kraloval“ nepřetržitě na prvním
místě tabulky. Výhra nad tímto týmem tedy byla pro nás sladká
tečka na konec. Dospělí fotbalisté splnili úkol umístit se do první
poloviny tabulky. V konečné tabulce obsadili páté místo (viz
tabulka). Zhruba do poloviny července teď budou mít fotbalisté
volno, pak budou následovat tréninky a přátelská utkání. Začátek
ročníku 2023/2024 bude startovat 26. srpna.
Naší starší žáci si ve své soutěži vedli statečně, bohužel věková
nevyrovnanost byla v některých utkáních znát a na mužstva

složená z hráčů ve věkové hranici 14-15-16 let jsme prostě nestačili.
Úkol byl ale splněn a v této soutěži jsme se „neztratili“. Jak už jsme
zmiňovali dříve, tak výsledky jsou v těchto soutěžích až na druhém
místě. Na prvním místě je to, že děti sportují a spoluvytvářejí
soudržný kolektiv. Dveře do tohoto kolektivu jsou pro všechny
neustále otevřené. Naši žáci si na konec této sezony uspořádají
dvoudenní soustředění na místním hřišti, kde budou tábořit.
Do nové sezony 2023/2024 budeme podávat přihlášky
do okresního přeboru dospělých, do okresního přeboru starších
žáků a starších přípravek. Soutěže žáků jsme rozšířili proto, aby se
mohli zapojit i menší dětí.

VÝSLEDKY

OKRESNÍ PŘEBOR DOSPĚLÝCH – DĚČÍN JARO 2023
14. kolo - Sobota 25. 3. 2023 15:00 SK Velký Šenov - SK Šluknov"B"/Lipová 1:3
15. kolo - Neděle 2. 4. 2023 16:00 SK Šluknov B/Lipová - SK Březiny z.s. (hráno v Sebnitz) 4:0
16. kolo - Sobota 8. 4. 2023 16:30 TJ Krásná Lípa, z.s. - SK Šluknov"B"/Lipová 5:1
17. kolo - Neděle 16. 4. 2023 17:00 SK Šluknov B/Lipová - TJ Union Děčín (hráno v Sebnitz) 6:1
18. kolo - Sobota 22. 4. 2023 17:00 TJ Spartak Boletice n.L.,z.s. - SK Šluknov"B"/Lipová 3:0
19. kolo - Neděle 30. 4. 2023 17:00 SK Šluknov B/Lipová - FK Mikulášovice 4:3 na penalty
20. kolo - Sobota 6. 5. 2023 17:00 TJ Spartak Jiříkov, z.s. - SK Šluknov"B"/Lipová 2:1 na penalty
21. kolo - Neděle 14. 5. 2023 17:00 SK Šluknov B/Lipová - TJ Čechie Horní Podluží 1:2
22. kolo - Sobota 20. 5. 2023 17:00 SK Verneřice z.s. - SK Šluknov"B"/Lipová 1:2 na penalty
23. kolo - Neděle 28. 5. 2023 17:00 SK Šluknov B/Lipová - SK Slovan Jiřetín pod Jedlovou z.s. 3:0 kontumačně
24. kolo - Sobota 3. 6. 2023 17:00 MSK Benešov nad Ploučnicí z.s. - SK Šluknov"B"/Lipová 3:4 na penalty
25. kolo - Neděle 11. 6. 2023 17:00 SK Šluknov B/Lipová- FK Dolní Poustevna 7:0
26. kolo - Neděle 18. 6. 2023 10:15 SK STAP-TRATEC Vilémov "B" - SK Šluknov"B"/Lipová 1:6

OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKŮ – DĚČÍN JARO 2023
12. kolo - Sobota 8. 4. 2023 11:00 MSK Benešov nad PL. - SK Skloluxus Lipová 4:2
14. kolo - Sobota 22. 4. 2023 10:00 TJ Union Děčín - spolek - SK Skloluxus Lipová 2:1
15. kolo - Neděle 30. 4. 2023 10:00 SK Skloluxus Lipová - FK Jiskra Modrá, z.s. 3:2
16. kolo - Neděle 7. 5. 2023 10:00 TJ SK Markvartice z.s. - SK Skloluxus Lipová 6:1
09. kolo - Pondělí 8. 5. 2023 10:30 SK Skloluxus Lipová - FK Malšovice, spolek 6:2
17. kolo - Neděle 14. 5. 2023 10:00 SK Skloluxus Lipová - SK Verneřice z.s. 0:1
18. kolo - Sobota 20. 5. 2023 10:00 TJ Spartak Jiříkov, z.s./SK Šluknov - SK Skloluxus Lipová 4:0
19. kolo - Neděle 28. 5. 2023 10:00 SK Skloluxus Lipová - FK Mikulášovice 1:6
20. kolo - Neděle 4. 6. 2023 12:15 FK Malšovice, spolek - SK Skloluxus Lipová 0:5
21. kolo - Sobota 10. 6. 2023 10:00 FK Česká Kamenice - SK Skloluxus Lipová 8:1
13. kolo - Neděle 11. 6. 2023 10:00 SK Skloluxus Lipová - SK Březiny z.s. 1:2
22. kolo - Neděle 18. 6. 2023 10:00 SK Skloluxus Lipová – SK Velký Šenov/SK Vilémov 1:5



4

Klub V B P+

1. STAP-TRATEC Vilémov "B" 26 134:49 66

2. TJ Spartak Jiříkov, z.s. 26 91:53 55

3. TJ Čechie Horní Podluží 26 82:44 54

4. TJ Krásná Lípa, z.s. 26 86:57 48

5. SK Šluknov"B"/Lipová 26 85:51 48
6. TJ Union Děčín - spolek 26 67:71 44

7. SK Velký Šenov 26 66:48 43

8. SK Slovan Jiřetín pod J. 26 61:76 32

9. SK Verneřice z.s. 26 70:83 32

10. FK Mikulášovice 26 59:83 31

11. MSK Benešov nad Pl. 26 40:75 30

12. FK Dolní Poustevna 26 48:98 26

13. SK Březiny z.s. 26 46:82 22

14. TJ Spartak Boletice n.L. 26 42:107 15

Lipovské noviny – Vydává Obecní úřad Lipová +420 412 391 390, info@lipova.cz Povoleno Ministerstvem kultury České republiky, Odbor hromadných

sdělovacích prostředků, registrováno pod číslem MK ČR E1 2247. Číslo vydání 2, datum vydání 23. 2. 2023.

Řídí redakční rada ve složení Pavel Svoboda, Michala Kršňáková, Lenka Žáková, František Žák, Pavlína Weisgerberová.

Úprava textů Pavel Svoboda, Michala Kršňáková, Lenka Žáková, František Žák, Pavlína Weisgerberová. Grafická úprava Klára Svobodová.

Redakční uzávěrka je vždy 18. dne v měsíci. Kontakt: noviny@lipova.cz

6

Lipovské noviny – Vydává Obecní úřad Lipová +420 412 391 390, info@lipova.cz Povoleno Ministerstvem kultury České republiky, Odbor hromadných

sdělovacích prostředků, registrováno pod číslem MK ČR E1 2247. Číslo vydání 6, datum vydání 27. 6. 2023.

Řídí redakční rada ve složení Pavel Svoboda, Michala Kršňáková, Lenka Žáková, František Žák, Pavlína Weisgerberová.

Úprava textů Pavel Svoboda, Michala Kršňáková, Lenka Žáková, František Žák, Pavlína Weisgerberová. Grafická úprava Klára Svobodová.

Redakční uzávěrka je vždy 18. dne v měsíci. Kontakt: noviny@lipova.cz

Děčín › 2022 - Okresní přebor dospělýchOkresní přebor dospělých

Klub V B P+

1. TJ Spartak Jiříkov/SK Šluknov 22 93:24 52

2. MSK Benešov nad Ploučnicí z.s. 22 119:37 50

3. FK Mikulášovice 22 73:32 47

4. SK Velký Šenov/ Vilémov 22 99:29 45

5. FK Česká Kamenice 22 98:41 43

6. SK Březiny z.s./Boletice n.L. 22 77:33 43

7. SK Verneřice z.s. 22 89:33 42

8. TJ Union Děčín - spolek 22 64:49 31

9. SK Skloluxus Lipová, z.s. 22 41:89 16
10. TJ SK Markvartice z.s. 22 57:94 15

11. FK Jiskra Modrá, z.s. 22 53:130 12

12. FK Malšovice, spolek 22 17:289 0

Okresní přebor starších žáků

ČERVEN 2023


